

Утверждаю:

Генеральный директор
ООО «ПетербургГаз»



К.В.Лобко
2023г.

Прейскурант на другие услуги (работы)

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
<u>8.1. Для физических лиц</u>					
<u>8.1.1. Услуги (работы), осуществляемые на стадии сбора исходных данных и проектирования объектов газификации</u>					
1	Сбор исходных данных для подготовки технических условий на: - строительство или реконструкцию распределительных и/или подводящих газопроводов	единица	14 300,00	2 860,00	17 160,00
2	- реконструкцию или установку узла учета расхода газа и/или ГРПШ	единица	5 775,00	1 155,00	6 930,00
3	- реконструкцию внутридомовых газопроводов и/или перенос без замены оборудования в квартирах	единица	6 283,33	1 256,67	7 540,00
4	- разработку проекта планировки территории	единица	29 483,33	5 896,67	35 380,00
5	- разработку схемы газоснабжения	единица	11 683,33	2 336,67	14 020,00
6	Подготовка изменений в разрешительную документацию	единица	3 550,00	710,00	4 260,00
7	Консультации по вопросам газификации объектов и предоставления услуг	единица	2 125,00	425,00	2 550,00
8	Подготовка исходных данных для проектирования	единица	3 541,67	708,33	4 250,00
9	Согласование технического решения	единица	9 858,33	1 971,67	11 830,00
10	Проверка проектной документации на соответствие техническим условиям на: - газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир до 30 шт.	единица	15 800,00	3 160,00	18 960,00
11	- газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир более 30 шт.	единица	13 925,00	2 785,00	16 710,00
12	- газоснабжение индивидуальных жилых домов/квартир с точкой подключения к наружному газопроводу	единица	7 866,67	1 573,33	9 440,00
13	- установку дополнительного газового оборудования	единица	4 916,67	983,33	5 900,00
14	- газоснабжение индивидуальных жилых домов/квартир с точкой подключения к внутреннему газопроводу или к газопроводу на фасаде газифицируемого здания	единица	5 058,33	1 011,67	6 070,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
15	- строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода до 100 пог.м.	единица	12 083,33	2 416,67	14 500,00
16	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода от 100 до 500 пог.м.	единица	14 350,00	2 870,00	17 220,00
17	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода более 500 пог.м.	единица	14 225,00	2 845,00	17 070,00
18	- реконструкцию или установку узла учета расхода газа и/или ГРПШ	единица	9 650,00	1 930,00	11 580,00
19	- реконструкцию внутридомовых газопроводов	единица	7 016,67	1 403,33	8 420,00
20	- разработку проекта планировки территории	единица	20 491,67	4 098,33	24 590,00
21	Проверка схемы газоснабжения	единица	23 400,00	4 680,00	28 080,00
22	Согласование изменений в проектной документации	единица	5 450,00	1 090,00	6 540,00
23	Проверка проектной документации на соответствие техническим условиям после устранения замечаний на: - газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир до 30 шт.	единица	5 025,00	1 005,00	6 030,00
24	- газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир более 30 шт.	единица	4 850,00	970,00	5 820,00
25	- газоснабжение индивидуальных жилых домов/квартир с точкой подключения к наружному газопроводу	единица	3 033,33	606,67	3 640,00
26	- газоснабжение индивидуальных жилых домов/квартир с точкой подключения к внутреннему газопроводу или к газопроводу на фасаде газифицируемого здания	единица	1 975,00	395,00	2 370,00
27	- установку дополнительного газового оборудования	единица	2 350,00	470,00	2 820,00
28	- строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода до 100 пог.м.	единица	4 441,67	888,33	5 330,00
29	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода от 100 до 500 пог.м.	единица	4 733,33	946,67	5 680,00
30	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода более 500 пог.м.	единица	5 058,33	1 011,67	6 070,00
31	- реконструкцию или установку узла учета расхода газа и/или ГРПШ	единица	3 291,67	658,33	3 950,00
32	- реконструкцию внутридомовых газопроводов	единица	2 333,33	466,67	2 800,00

8.1.2. Проектные работы и авторский надзор по объектам газоснабжения жилых зданий и сооружений

8.1.2.1. Внутренние устройства газоснабжения

1	Выполнение проектных работ по газоснабжению объекта с установкой одной газовой плиты	единица	23 808,33	4 761,67	28 570,00
2	Выполнение проектных работ по газоснабжению объекта с установкой одной газовой плиты и одного газового котла при мощности подключаемых устройств: - до 30 кВт	единица	34 791,67	6 958,33	41 750,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
3	- от 30 до 60 кВт	единица	56 700,00	11 340,00	68 040,00
4	- более 60 кВт	единица	70 733,33	14 146,67	84 880,00
5	Проектные работы по отключению квартиры от газа	единица	13 400,00	2 680,00	16 080,00
8.1.2.2. Наружные устройства газоснабжения					
1	Выполнение проектных работ по надземному газопроводу длиной: - до 30 п.м.	единица	16 891,67	3 378,33	20 270,00
2	- свыше 30 п.м. до 100 п.м.	единица	18 775,00	3 755,00	22 530,00
3	- свыше 100 п.м. до 500 п.м.	единица	21 575,00	4 315,00	25 890,00
4	Выполнение проектных работ по подземному газопроводу длиной: - до 100 п.м.	единица	26 325,00	5 265,00	31 590,00
5	- свыше 100 п.м. до 500 п.м.	единица	30 100,00	6 020,00	36 120,00
6	- свыше 500 п.м. до 1 км	единица	33 783,33	6 756,67	40 540,00
8.1.2.3. Авторский надзор					
1	Авторский надзор на объекте строительства	единица	4 691,67	938,33	5 630,00
8.1.3. Другие услуги (работы)					
1	Ведение строительного контроля за строительством подземного газопровода длиной до 10 п.м.(при длине газопровода свыше 10 п.м., применять коэффициент 0,06 на каждый дополнительный п.м.)	единица	8 366,67	1 673,33	10 040,00
2	Ведение строительного контроля за строительством фасадного, внутридомового газопровода и монтажом газового оборудования в жилом доме индивидуальной застройки	единица	7 825,00	1 565,00	9 390,00
3	Выдача справок и копий (дубликатов) документов на производство работ (объект): - без подготовки копии документов	единица	2 183,33	436,67	2 620,00
4	- с подготовкой копии документов	единица	3 883,33	776,67	4 660,00
5	Выдача копий архивных документов (объект)	единица	358,33	71,67	430,00
6	Изготовление плана на производство газоопасных работ (объект)	единица	2 083,33	416,67	2 500,00
7	Инструктаж ответственного за безопасную эксплуатацию бытовых газовых приборов	единица	1 075,00	215,00	1 290,00
8	Определение возможности отключения объекта и составление объемов работ (принудительное отключение от газоснабжения физических лиц по договору с ООО "Газпром межрегионгаз СПб")	единица	708,33	141,67	850,00
9	Определение возможности переустройства сети газопотребления (перемонтаж, установка узла учета газа и пр.) с выездом на объект	единица	633,33	126,67	760,00
10	Подготовка исполнительно-технической документации по объектам строительства (комплект)	единица	9 141,67	1 828,33	10 970,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
11	Проверка исполнительно-технической документации на: - законченное строительство газопровода и монтаж газового оборудования квартиры, жилого дома индивидуальной застройки	единица	1 091,67	218,33	1 310,00
12	- построенный надземный газопровод	единица	2 850,00	570,00	3 420,00
13	- построенный подземный газопровод	единица	4 600,00	920,00	5 520,00
14	Приёмка в эксплуатацию заменённого или вновь установленного газового оборудования (объект)	единица	691,67	138,33	830,00
15	Снятие объёмов работ	единица	591,67	118,33	710,00
16	Согласование аренды нежилого фонда	единица	491,67	98,33	590,00
17	Согласование буровых работ по вызову ГРИИ	единица	1 483,33	296,67	1 780,00
18	Согласование проекта прокладки других инженерных подземных коммуникаций	единица	3 550,00	710,00	4 260,00
19	Согласование производства работ в охранной зоне объектов системы газоснабжения (объект-место): - без выезда на место	единица	991,67	198,33	1 190,00
20	- с выездом на место	единица	1 483,33	296,67	1 780,00
21	Согласование съёмки подземных коммуникаций с протяженностью газопровода: - до 0,3 км	единица	733,33	146,67	880,00
22	- свыше 0,3 до 5 км	единица	1 358,33	271,67	1 630,00
23	- свыше 5 км	единица	2 816,67	563,33	3 380,00
24	Составление эксплуатационного паспорта	шт	2 966,67	593,33	3 560,00
25	Составление и выдача акта (акта приборной проверки, технического обслуживания запорной арматуры)	шт	300,00	60,00	360,00
26	Установка пломбы на бытовых сертификационных узлах учета	шт	608,33	121,67	730,00
27	Расчёт газопотребления	шт	7 058,33	1 411,67	8 470,00

8.2. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, использующих нежилые помещения

8.2.1. Услуги (работы), осуществляемые на стадии сбора исходных данных и проектирования объектов газификации

1	Сбор исходных данных для подготовки технических условий на: - реконструкцию/ техническое перевооружение котельных	единица	55 758,33	11 151,67	66 910,00
2	- реконструкцию/ техническое перевооружение промышленных предприятий	единица	59 016,67	11 803,33	70 820,00
3	- реконструкцию/ техническое перевооружение прочих зданий/помещений/, сооружений	единица	49 233,33	9 846,67	59 080,00
4	- реконструкцию внутридомовых газопроводов	единица	11 008,33	2 201,67	13 210,00
5	- строительство или реконструкцию наружных газопроводов	единица	16 408,33	3 281,67	19 690,00
6	- реконструкцию или установку узла коммерческого учета расхода газа и/или ГРПШ/ГРП/ГРУ	единица	9 533,33	1 906,67	11 440,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
7	- мероприятия по защите существующих газопроводов	единица	23 650,00	4 730,00	28 380,00
8	- разработку проекта планировки территории	единица	58 275,00	11 655,00	69 930,00
9	- разработку схемы газоснабжения	единица	18 325,00	3 665,00	21 990,00
10	Консультации по вопросам газификации объектов и предоставления услуг	единица	1 500,00	300,00	1 800,00
11	Подготовка изменений в разрешительную документацию	единица	5 533,33	1 106,67	6 640,00
12	Подготовка исходных данных для проектирования	единица	21 300,00	4 260,00	25 560,00
13	Согласование технического решения	единица	16 866,67	3 373,33	20 240,00
14	Проверка проектной документации на соответствие техническим условиям на: - газоснабжение или реконструкцию/ техническое перевооружение котельных	единица	52 383,33	10 476,67	62 860,00
15	- газоснабжение или реконструкцию/ техническое перевооружение промышленных предприятий	единица	49 950,00	9 990,00	59 940,00
16	- газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир до 30 шт.	единица	17 725,00	3 545,00	21 270,00
17	- газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир более 30 шт.	единица	20 266,67	4 053,33	24 320,00
18	- газоснабжение индивидуальных жилых домов/квартир с точкой подключения к наружному газопроводу	единица	8 825,00	1 765,00	10 590,00
19	- установку дополнительного газового оборудования	единица	8 016,67	1 603,33	9 620,00
20	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода до 100 пог.м.	единица	12 875,00	2 575,00	15 450,00
21	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода от 101 до 500 пог.м.	единица	15 416,67	3 083,33	18 500,00
22	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода более 500 пог.м.	единица	21 425,00	4 285,00	25 710,00
23	- газоснабжение или реконструкцию/ техническое перевооружение прочих зданий/помещений, сооружений	единица	41 525,00	8 305,00	49 830,00
24	- реконструкцию внутридомовых газопроводов	единица	12 408,33	2 481,67	14 890,00
25	- реконструкцию или установку узла учета расхода газа и/или ГРПШ /ГРП/ГРУ	единица	11 716,67	2 343,33	14 060,00
26	- мероприятия по защите существующих газопроводов	единица	34 458,33	6 891,67	41 350,00
27	- разработку проекта планировки территории	единица	34 900,00	6 980,00	41 880,00
28	Проверка схемы газоснабжения	единица	32 366,67	6 473,33	38 840,00
29	Согласование изменений в проектной документации	единица	9 900,00	1 980,00	11 880,00
30	Проверка проектной документации на соответствие техническим условиям после устранения замечаний на: - газоснабжение или реконструкцию/ техническое перевооружение котельных	единица	12 008,33	2 401,67	14 410,00
31	- газоснабжение или реконструкцию/ техническое перевооружение промышленных предприятий	единица	11 658,33	2 331,67	13 990,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
32	- газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир до 30 шт.	единица	5 400,00	1 080,00	6 480,00
33	- газоснабжение многоквартирных жилых домов при количестве квартир более 30 шт.	единица	6 658,33	1 331,67	7 990,00
34	- газоснабжение индивидуальных жилых домов/квартир с точкой подключения к наружному газопроводу	единица	2 691,67	538,33	3 230,00
35	- установку дополнительного газового оборудования	единица	3 200,00	640,00	3 840,00
36	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода до 100 пог.м.	единица	3 508,33	701,67	4 210,00
37	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода от 101 до 500 пог.м.	единица	3 200,00	640,00	3 840,00
38	-строительство или реконструкцию наружных газопроводов при протяженности газопровода более 500 пог.м.	единица	4 141,67	828,33	4 970,00
39	- газоснабжение или реконструкцию/ техническое перевооружение прочих зданий/помещений, сооружений	единица	12 008,33	2 401,67	14 410,00
40	- реконструкцию внутридомовых газопроводов	единица	3 825,00	765,00	4 590,00
41	- реконструкцию или установку узла учета расхода газа и/или ГРПШ/ГРП/ГРУ	единица	3 200,00	640,00	3 840,00
42	- мероприятия по защите существующих газопроводов	единица	9 941,67	1 988,33	11 930,00

8.2.2. Проектные работы и авторский надзор по объектам газоснабжения зданий и сооружений

8.2.2.1. Проектные работы по объектам газоснабжения зданий и сооружений

1	Проектные работы по отключению квартиры от газа	единица	19 666,67	3 933,33	23 600,00
---	---	---------	-----------	----------	-----------

8.2.2.2. Авторский надзор по объектам газоснабжения зданий и сооружений

1	Авторский надзор за строительством объектов газоснабжения со сметной стоимостью строительно-монтажных работ: - до 100 тыс.руб.	единица	15 383,33	3 076,67	18 460,00
2	- от 100 до 500 тыс.руб.	единица	40 083,33	8 016,67	48 100,00
3	- свыше 500 тыс.руб.	единица	78 375,00	15 675,00	94 050,00

8.2.3. Другие услуги (работы)

1	Ведение строительного контроля	чел.-день	26 058,33	5 211,67	31 270,00
2	Выдача копий архивных документов (объект)	единица	1 775,00	355,00	2 130,00
3	Изготовление плана на производство газоопасных работ (объект)	единица	3 500,00	700,00	4 200,00
4	Выдача справок и копий (дубликатов) документов на производство работ (объект): - без подготовки копии документов	единица	7 416,67	1 483,33	8 900,00
5	- с подготовкой копии документов	единица	13 000,00	2 600,00	15 600,00
6	Инструктаж ответственного за безопасную эксплуатацию бытовых газовых приборов	единица	1 533,33	306,67	1 840,00

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Цена, руб.	НДС (20%), руб.	Цена с НДС, руб.
1	2	3	4	5	6
7	Определение возможности отключения объекта и составление объемов работ (принудительное отключение от газоснабжения юридических лиц по договору с ООО "Газпром межрегионгаз СПб")	единица	1 016,67	203,33	1 220,00
8	Подготовка исполнительно-технической документации по объектам строительства (комплект)	единица	13 050,00	2 610,00	15 660,00
9	Прием в эксплуатацию газопровода и газового оборудования зданий и сооружений	единица	4 233,33	846,67	5 080,00
10	Приёмка в эксплуатацию заменённого или вновь установленного газового оборудования	единица	983,33	196,67	1 180,00
11	Проверка исполнительно-технической документации на: - законченное строительство газопровода и монтаж газового оборудования объекта	единица	1 408,33	281,67	1 690,00
12	- построенный надземный газопровод	единица	4 066,67	813,33	4 880,00
13	- построенный подземный газопровод	единица	6 575,00	1 315,00	7 890,00
14	Снятие объёмов работ	единица	850,00	170,00	1 020,00
15	Согласование аренды нежилого фонда	единица	708,33	141,67	850,00
16	Согласование буровых работ по вызову ГРИИ	единица	2 116,67	423,33	2 540,00
17	Согласование проекта прокладки других инженерных подземных коммуникаций	единица	5 075,00	1 015,00	6 090,00
18	Согласование производства работ в охранной зоне объектов системы газоснабжения (объект-место): - без выезда на место	единица	1 408,33	281,67	1 690,00
19	- с выездом на место	единица	2 116,67	423,33	2 540,00
20	Согласование съёмки подземных коммуникаций с протяженностью газопровода: - до 0,3 км	единица	1 041,67	208,33	1 250,00
21	- свыше 0,3 до 5 км	единица	1 941,67	388,33	2 330,00
22	- свыше 5 км	единица	4 025,00	805,00	4 830,00
23	Составление эксплуатационного паспорта	шт	4 233,33	846,67	5 080,00
24	Составление и выдача акта (акта приборной проверки, технического обслуживания запорной арматуры)	шт	425,00	85,00	510,00
25	Установка пломбы на бытовых сертификационных узлах учета	шт	866,67	173,33	1 040,00
26	Расчёт газопотребления	шт	17 341,67	3 468,33	20 810,00
27	Выдача копий архивных документов на электронном носителе	шт	1 058,33	211,67	1 270,00
28	Согласование изменения состава газоиспользующего оборудования	шт	1 341,67	268,33	1 610,00

Заместитель генерального директора



О.Ю. Мамаева

Начальник ДП и ФК



С.А. Фицук